

# 四半期報告書

(第62期第1四半期)

自 平成24年4月1日

至 平成24年6月30日

**平田機工株式会社**

東京都品川区戸越三丁目9番20号

# 目 次

頁

表 紙

## 第一部 企業情報

### 第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移	1
2 事業の内容	1

### 第2 事業の状況

1 事業等のリスク	2
2 経営上の重要な契約等	2
3 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析	2

### 第3 提出会社の状況

#### 1 株式等の状況

(1) 株式の総数等	4
(2) 新株予約権等の状況	4
(3) 行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等	4
(4) ライツプランの内容	4
(5) 発行済株式総数、資本金等の推移	4
(6) 大株主の状況	4
(7) 議決権の状況	5

#### 2 役員の状況

5

### 第4 経理の状況

6

#### 1 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表	7
----------------	---

#### (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

##### 四半期連結損益計算書

第1 四半期連結累計期間	9
--------------	---

##### 四半期連結包括利益計算書

第1 四半期連結累計期間	10
--------------	----

会計方針の変更	11
---------	----

注記事項	11
------	----

#### 2 その他

13

## 第二部 提出会社の保証会社等の情報

14

[四半期レビュー報告書]

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成24年8月10日
【四半期会計期間】	第62期第1四半期（自平成24年4月1日至平成24年6月30日）
【会社名】	平田機工株式会社
【英訳名】	HIRATA Corporation
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 平田 雄一郎
【本店の所在の場所】	東京都品川区戸越三丁目9番20号 (注) 同所は登記上の本店所在地であります。主な業務は「最寄りの連絡場所」で行っております。
【電話番号】	03-3786-1226 (代表)
【事務連絡者氏名】	執行役員経営企画部長 藤本 勝
【最寄りの連絡場所】	熊本県熊本市北区植木町一木111
【電話番号】	096-272-5558
【事務連絡者氏名】	執行役員経営企画部長 藤本 勝
【縦覧に供する場所】	株式会社大阪証券取引所 (大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第61期 第1四半期 連結累計期間	第62期 第1四半期 連結累計期間	第61期
会計期間	自平成23年4月1日 至平成23年6月30日	自平成24年4月1日 至平成24年6月30日	自平成23年4月1日 至平成24年3月31日
売上高(千円)	13,273,713	7,366,716	47,622,069
経常利益又は経常損失(△)(千円)	372,815	△695,166	1,464,397
四半期(当期)純利益又は四半期純損失(△)(千円)	187,846	△459,303	489,498
四半期包括利益又は包括利益(千円)	218,832	△401,289	554,930
純資産額(千円)	17,332,705	17,150,567	17,668,788
総資産額(千円)	60,040,072	52,914,903	54,528,789
1株当たり四半期(当期)純利益金額又は1株 当たり四半期純損失金額(△)(円)	17.88	△43.72	46.59
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期) 純利益金額(円)	—	—	—
自己資本比率(%)	28.5	32.1	32.1

(注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

なお、連結子会社でありましたヒラタソフトウェアテクノロジー株式会社は、清算により消滅しております。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

### 2【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

#### (1)業績の状況

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、欧州での金融、財政不安による債務問題が長期化する中で景気低迷が続いていることに加え、新興国経済の成長も減速傾向にあります。一方、国内経済におきましては、緩やかな回復基調が見られるものの世界経済の低迷、円高水準の高止まりなどにより、景気の先行きについて依然として不透明感が払拭できない状況の中で推移いたしました。

このような経営環境のもと、当社グループにおきましては、予定しておりました案件の受注が遅れている影響により、当第1四半期における生産および売上とも低調に推移する結果となりました。

当第1四半期連結累計期間における売上高は73億66百万円（前年同期比44.5%減）となり、営業損失は6億93百万円（前年同期は3億24百万円の営業利益）、経常損失は6億95百万円（前年同期は3億72百万円の経常利益）、四半期純損失は4億59百万円（前年同期は1億87百万円の四半期純利益）となりました。

事業部門別の営業概況は、以下のとおりであります。

#### 1)自動車関連生産設備事業

自動車関連生産設備事業におきましては、北米の自動車メーカー向けの案件を中心とした引合いは堅調であります。予定しておりました大型案件の受注が遅れている影響もあり、売上高は18億9百万円となりました。

#### 2)半導体関連生産設備事業

半導体関連生産設備事業におきましては、受注、売上とも厳しい状況の中、大型製造受託案件の受注の遅れなどが影響しました結果、売上高は29億33百万円となりました。

#### 3)家電関連およびその他生産設備事業

家電関連およびその他生産設備事業におきましては、白物家電および電子部品を中心とした案件を予定どおり売上しました結果、売上高は15億44百万円となりました。

セグメントの状況は、以下のとおりであります。

#### 1)日本

日本におきましては、自動車関連生産設備事業および半導体関連生産設備事業における大型製造受託案件の受注の遅れが影響しました結果、売上高は58億62百万円（前年同期比51.6%減）、営業損失は8億26百万円（前年同期は4億14百万円の営業利益）となりました。

#### 2)アジア

アジアにおきましては、家電メーカーおよびタイヤメーカー向けの案件などを予定どおり売上しました結果、売上高は8億71百万円（前年同期比56.2%増）、営業利益は9百万円（前年同期比74.8%減）となりました。

#### 3)北米

北米におきましては、自動車メーカー向けの案件を中心とした引合いは堅調であります。予定しておりました大型案件の受注が遅れている影響もあり、売上高は6億4百万円（前年同期比13.8%増）、営業利益は1億85百万円（前年同期は51百万円の営業損失）となりました。

#### 4)欧州

欧州におきましては、欧州市場の不透明感から、自動車および家電メーカー向けを中心とした案件が低調に推移しました結果、売上高は27百万円（前年同期比65.9%減）、営業損失は34百万円（前年同期は51百万円の営業損失）となりました。

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて16億13百万円減少し、529億14百万円となりました。その主な内訳は、現金及び預金の増加1億43百万円、受取手形及び売掛金の減少29億26百万円、仕掛品の増加4億12百万円、繰延税金資産の増加2億98百万円であります。負債につきましては、前連結会計年度末に比べて10億95百万円減少し、357億64百万円となりました。その主な内訳は、支払手形及び買掛金の減少8億29百万円、短期借入金の増加1億99百万円、未払費用の減少3億4百万円、前受金の増加4億44百万円、長期借入金の減少5億45百万円であります。その結果、自己資本比率は前連結会計年度末と同率の32.1%となりました。

(2) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(3) 研究開発活動

当第1四半期連結累計期間におけるグループ全体の研究開発活動の金額は、1億90百万円であります。

なお、当第1四半期連結累計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### ①【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	37,000,000
計	37,000,000

###### ②【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成24年6月30日)	提出日現在発行数(株) (平成24年8月10日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	10,756,090	10,756,090	大阪証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数 100株
計	10,756,090	10,756,090	—	—

##### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額(千円)	資本準備金残 高(千円)
平成24年4月1日～ 平成24年6月30日	—	10,756,090	—	2,633,962	—	2,219,962

##### (6)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

## (7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成24年3月31日）に基づく株主名簿による記載をしております。

## ① 【発行済株式】

平成24年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式(自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式(その他)	—	—	—
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 249,400	—	—
完全議決権株式(その他)	普通株式 10,505,700	105,057	—
単元未満株式	普通株式 990	—	—
発行済株式総数	10,756,090	—	—
総株主の議決権	—	105,057	—

(注) 1. 「完全議決権株式(その他)」の欄には、証券保管振替機構名義の株式が200株含まれております。

また、「議決権の数」欄には、証券保管振替機構名義の株式に係る議決権の数2個が含まれております。

2. 「単元未満株式」の欄には、自己株式12株が含まれております。

## ② 【自己株式等】

平成24年6月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
(自己保有株式) 平田機工株式会社	東京都品川区戸越三丁目9番20号	249,400	—	249,400	2.32
計	—	249,400	—	249,400	2.32

## 2 【役員の状況】

該当事項はありません。



## 第4【経理の状況】

### 1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

### 2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間（平成24年4月1日から平成24年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成24年4月1日から平成24年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】  
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,549,065	7,692,247
受取手形及び売掛金	20,540,016	17,613,909
商品及び製品	239,540	272,690
仕掛品	4,256,194	4,668,438
原材料及び貯蔵品	342,892	347,718
繰延税金資産	1,885,961	2,184,952
その他	847,695	1,150,603
貸倒引当金	△23,909	△22,042
流動資産合計	35,637,457	33,908,518
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	4,319,405	4,528,153
機械装置及び運搬具（純額）	984,234	949,561
工具、器具及び備品（純額）	390,437	400,875
土地	9,719,445	9,718,502
建設仮勘定	112,306	5,550
有形固定資産合計	15,525,828	15,602,643
無形固定資産		
借地権	25,781	25,781
ソフトウェア	263,307	294,583
のれん	4,188	40,703
その他	15,834	15,816
無形固定資産合計	309,111	376,884
投資その他の資産		
投資その他の資産	※ 3,056,393	※ 3,026,857
固定資産合計	18,891,332	19,006,385
資産合計	54,528,789	52,914,903

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,379,365	7,550,080
短期借入金	5,742,024	5,941,507
1年内返済予定の長期借入金	2,845,305	3,030,184
1年内償還予定の社債	750,000	750,000
未払金	417,113	366,165
未払費用	1,633,291	1,328,774
未払法人税等	192,495	107,992
前受金	605,660	1,050,554
賞与引当金	117,310	178,253
役員賞与引当金	59,215	—
製品保証引当金	518,575	459,853
工事損失引当金	64,220	82,261
繰延税金負債	853	853
その他	605,548	621,495
流動負債合計	21,930,980	21,467,975
固定負債		
長期借入金	10,087,306	9,541,941
繰延税金負債	11,756	12,449
再評価に係る繰延税金負債	2,474,958	2,474,958
退職給付引当金	1,254,781	1,209,515
役員退職慰労引当金	721,169	714,310
その他	379,047	343,184
固定負債合計	14,929,020	14,296,360
負債合計	36,860,001	35,764,336
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,633,962	2,633,962
資本剰余金	2,322,634	2,322,634
利益剰余金	9,218,001	8,599,026
自己株式	△243,161	△243,161
株主資本合計	13,931,436	13,312,462
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	298,850	201,996
繰延ヘッジ損益	△9,526	32,746
土地再評価差額金	3,975,983	3,978,054
為替換算調整勘定	△697,498	△544,275
その他の包括利益累計額合計	3,567,808	3,668,522
少数株主持分	169,542	169,582
純資産合計	17,668,788	17,150,567
負債純資産合計	54,528,789	52,914,903

## (2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	13,273,713	7,366,716
売上原価	11,670,248	6,728,185
売上総利益	1,603,464	638,530
販売費及び一般管理費	1,279,298	1,331,926
営業利益又は営業損失(△)	324,166	△693,395
営業外収益		
受取利息	947	1,110
受取配当金	1,489	1,542
為替差益	53,701	18,691
保険配当金	20,885	10,086
原材料等売却益	6,906	5,297
持分法による投資利益	—	4,781
その他	28,044	13,290
営業外収益合計	111,975	54,801
営業外費用		
支払利息	47,425	45,362
持分法による投資損失	124	—
その他	15,776	11,210
営業外費用合計	63,326	56,572
経常利益又は経常損失(△)	372,815	△695,166
特別利益		
固定資産売却益	—	122
特別利益合計	—	122
特別損失		
固定資産除却損	1,065	503
固定資産売却損	170	2,729
減損損失	3,805	—
投資有価証券評価損	—	40,335
特別損失合計	5,040	43,567
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	367,774	△738,611
法人税等	214,672	△235,408
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	153,102	△503,202
少数株主損失(△)	△34,744	△43,899
四半期純利益又は四半期純損失(△)	187,846	△459,303

【四半期連結包括利益計算書】  
【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	153,102	△503,202
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	5,288	△96,853
繰延ヘッジ損益	6,393	42,273
為替換算調整勘定	54,048	156,493
その他の包括利益合計	65,730	101,913
四半期包括利益	218,832	△401,289
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	251,799	△360,660
少数株主に係る四半期包括利益	△32,967	△40,628

## 【会計方針の変更】

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これによる損益へ与える影響は軽微であります。

## 【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

※ 資産の金額から直接控除している貸倒引当金の額

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
投資その他の資産	54,513千円	55,077千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
減価償却費	214,181千円	205,618千円
のれんの償却額	3,482	4,152

(株主資本等関係)

I 前第1四半期連結累計期間(自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)

配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年6月28日 定時株主総会	普通株式	157,600	15.0	平成23年3月31日	平成23年6月29日	利益剰余金

II 当第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)

配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月27日 定時株主総会	普通株式	157,600	15.0	平成24年3月31日	平成24年6月28日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

## I 前第1四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	日本	アジア	北米	欧州	合計
売上高					
外部顧客への売上高	12,104,113	557,847	531,354	80,397	13,273,713
セグメント間の内部売上高 又は振替高	435,361	494,899	29,950	4,361	964,573
計	12,539,474	1,052,747	561,305	84,759	14,238,286
セグメント利益又は損失(△)	414,897	35,872	△51,299	△51,146	348,324

## 2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	348,324
棚卸資産の調整額	△26,613
その他の調整額	2,455
四半期連結損益計算書の営業利益	324,166

## II 当第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	日本	アジア	北米	欧州	合計
売上高					
外部顧客への売上高	5,862,873	871,561	604,876	27,404	7,366,716
セグメント間の内部売上高 又は振替高	394,342	41,519	42,748	5,467	484,078
計	6,257,216	913,080	647,625	32,871	7,850,794
セグメント利益又は損失(△)	△826,969	9,045	185,586	△34,767	△667,106

## 2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	△667,106
棚卸資産の調整額	△26,306
その他の調整額	17
四半期連結損益計算書の営業損失(△)	△693,395

## (1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額(△)(千円)	17円88銭	△43円72銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額又は四半期純損失金額(△)(千円)	187,846	△459,303
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益金額又は四半期純損失金額(△)(千円)	187,846	△459,303
普通株式の期中平均株式数(千株)	10,506	10,506

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 2【その他】

該当事項はありません。



## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

# 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成24年 8月10日

平田機工株式会社

取締役会 御中

有限責任 あずさ監査法人

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 俵 洋志 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 笠間 智樹 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 橋本 裕昭 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている平田機工株式会社の平成24年4月1日から平成25年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成24年4月1日から平成24年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成24年4月1日から平成24年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

## 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

## 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

## 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、平田機工株式会社及び連結子会社の平成24年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

## 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれていません。